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§tungart AIE

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime| erudn P::"'"’“I
I AKTIVET AFATSHHKURTRA 21,438,140 35,591,622
1 Aktivel monetans 181,667 7.668.314
> Banka 181,667 694 517
> Arka 6,973,797
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 21,240,337 27,823,308
= Klenle per malira. produkie & sherbime 3.116.408| 27,707,057
=  Debifors Kredfore i¢ fere 17571628 o
= Tafim miby Bt 207,058 147,058
= Twsh 345243 69,193
> Te drejta & defyrime ndaf ontakeve o]
> 0
> o
4 Inventari ] of
= Lendel & pare 0
= Inventari imet ]
> Prodhim ne proces 0
> Produkle fe gatshme of
= Mallra per nishitie 0
>  Parapagesa per fumizime 0
> 0
& Aktive biologjike afatshkurtra 0
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 34,135 0
> Shpenzime te perudhave te ardhshme 34,135 0
> 0
L] AKTIVET AFATGJATA 2. T8 BT2 0
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 2,788 872 o
> Toka [+]
> Ndertesa 0
>  Makineri dhe paisie 0
= Akdlve fiera afat giate materiale 2,786,672 0
3 Ativet biclogjike afatgjata 0
4 Aktive afatgiata jo materiale == B o
5 Kapitah aksioner | pa paguar g s o
6 Aktive e fjera afatgjata ~ f \ 0
TOTALI AKTIVEVE [I+1} \; Ve 12 a8 501,622




Standa Alb

Pasqyrat Financiare fe WVitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shinal D s
Raporuess Para anihese

] PASIVET AFATSHEKURTRA 22,108 ,536| 34,701 421
1 Derivativet 0

2 Huamarjet 0 0

= Owardraflol bankare 0

= Huamarrie afal shkuafra 0

3 Huat dhe parapagimet 22 108,538 34,701 421

> Te pagueshme ndaj furniforewe 8625518 9424 583

_> Te pagueshme ndej punorjesve 1,661,138 1,707,118

= Detyrime per Sigurime Shog Shend 41,800 28518

> Detyrime tatimore per TAP-in 18,300 278

> Defyrime tatimore per Tatim Fitmin 0

> Delyrime lalimore per Tesh-ne 0

> Defyrime latimore per Tafimin ne Burim 0

> Te drafla e defyrime ndaj orlakeve 0

= Dividenie per fu paguar D

>  Debffore dhe Kreditore te fjere 10,761,881 23,512,408

4 Grantet dhe to ardhurat e shiyra 0

& Provizionet afatshkurtra 0

] PASIVET AFATGJATA 1,644 457 0
1 Huat afatgjata 0

>  Hua bono dhe defyrime nga Qarggs financiare 1.644 457 o

> Bono e konvertuesime [+

Z Huamarpe te tjera afatgjata 0

1 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0
4 Provizionet afatgjata _ [
TOTALI PASIVEVE (I+1) 23,752,993 34,701 421

mn KAPITALI 479,819 880,20
1 Aksionet @ pakices (PF te konsoliduara) o

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) v]

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit 0

£ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

& Rezerval statutore

7 Rezervat ligjore

& Rezerval ¢ Gjera

9 Fitimet @ pa shpemdara

10 Friimi (Humbja) e vitit inanciar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I-+il)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

[ Bazuar ne Kasmumin e Shpenzimeve sipas Natyres |
Nr Pershkrimi i Elementeve p—
Raporiuese Para ardhoss
1 |Shitjet neto 15,875,084 20,161,852
2 |Te ardhura te ljera nga veprimtaria e shirytezimit o]
3 |Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhimil ne proces o
4 |Malerialet @ konsumuara 10,942 312 12,837,708
& |Koslo € punes = S o - === 3856182 | 3.308.725|
FPagst @ parsonall 328 T 29451
Shpenzme! per Sigurime shogerore e shendelesore 416,485 363,934
6 |Amoriizimet dhe zhvieresimet nl
7 |shpenzime te tiera 1,501,283 2,091,840
8 Totali shpenzimeve [ shumat 4-7) 16,099,787 18,059,274
& |Fitimi (humbja) nga veprimtarite € kryosore (1+2+/-3-8) -224,703 2122678
10 | Te andhural dhe shpenrimel financiane nga njesite ¢ kontrolluara 0
11 |Te ardhural dhe shpenzimet financisre Nga DRCSEMATE! o
12 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare -185 679 55812
121.0 Te argh & shpenz. financ.nga inves. le (fera linanc. afalgala -85 858 l'.ll
122 Te ardhurad dhe shpenzimed nga inferesal L'II
123 Fitlmet (Humbjef) nga kursl kemibimif 25615 £8,890
124 Te ardhuras dhe shpenzime fe flera financiare =115,438 -33,178
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 185,679 55,812
14 |Fitimi (humbja) para tatimit [ 9 +/- 13 ) -410,382 2.178.490
15 |Shpenzame! & latimit mbi fifamin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 - 15}
17 |Elementst & pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Standart Alb

2012

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirakie

Periudha
Raporiuesa

Periudha
Para ardhess

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

410,382

2,178,490

Rregullime per :

Amortizimin

Humbie nga kembimel valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjefrenie ne lepricen & kerkesave te arkalueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketuashme e Yera

5,648,528

27,923,308

Rrifjefrenia ne Tepricen e inventaril

Rrifjedrenie ne lepricen e detyrimave  per lu paguar

nga aktiviteti

12,592 8585

- 34,701 421

MM te perfiluara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatirm mbi fitimin | paguar

MM nato nga aktvitetet e shfrylozimil

6,354 432

- 4,559 623

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja e aktiveve afalgjala materiale

2,796 672

Te ardhura nga shitja @ paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arkatuar

MM nefa fe pardaruara nNe veprimiarite invesfuese

2,798,672

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Ta ardhura nga emetimi | kapitalil aksionar

Te ardhura nga huamarrje afalgjata

1,644 457

Pagesat e detyrimive te gerasa financare

Dividente le paguar

MM neto @ perdorur ne veprimtarife Financlare

1,644,457

Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestara 2012
S ; Gjandje ’ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1;‘#.‘2&12 Shilesa Pakesime | . piimnis
1 |Toxa a
2 |Noarims Ji]
3 |Makiei pasie a
4 |Wjete transpor a
5 lkompiutenke o
1 |Zyme g
3 o
3 1]
F O
TOTALI [} a {
Amortizimi A.A Materiale 2012
o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1:11_2011 ! Shiesa Pakesime | o050 m0go
1 |Taka [i] o
2 |Wdetme 0
3 |[Makineri paisje vegla 0
A |Mjele ranzport o
5 [werpjuberike a
1 |Evma
2 Q
3 [i]
4 ]
TOTAL! i 0 Q
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
| Emetm | seea | S | sveme | roeame | b
1 |Toka 0 0 0
2 |Mdedime 0
3 [Makiner,pelsla,vagla o
4 |Mpgta trarsparti D
5 |kompjuienike 0
1 |Zyre 4
7 0
3 ¥
3 0
TOTALS 7] [1 o
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